Adi-

Ieiunium.
quid,

Ieiunium latè sumptum descri-
bi potest. Abstinētia ab his,
quaè gustu percipiuntur. Hæc autem
tria sunt: cibis, potus, & medicina; quaè
distinctio desumitur in ordine ad finem
in quem symuntur.

Quotu-
plex.

2 Est autem ieiunium duplex, na-
turalē, & Ecclesiasticum. Primum est per-
fectissima abstinentia ab omoibus su-
predictis, de quo dictum est V. Commu-
nionis ànum. 29. & mox etiam aliquid
dicemus. Secundum, abstinentia tātum
à cibo secundum quantitatē, & qual-
itatē, nam in die ieiunii seme, tantum
vescīcīt de iure, quamvis consuetudo
introducerit paruam cœnam, de qua
infra à num. 58. nec omnes cibi sunt li-
citi, ut dicimus à num. 44. Dies autem ieiu-
niū computatur à media in medium no-
ctem. 4. Et quidem si cœnans in carni-
bus pridie ieiunii, dubitet an media nox
trahita sit, adhuc cœnam prolequi pos-
test, quia possessio stat pro ipso, qui cœ-
nare cœpit in die Paschali, unde nō de-
bet ei prævalere ius dubiū ieiunii. Con-
tra verò, si idem dubium contingat cœ-
nanti Sabbato in piscibus, is non potest
edere carnes, quia possessio stat pro pre-
cepto. Villalobos to. 1. tr. 1. diff. 21. n. 7. p. 4.
tract. 3. ref. 18. Porro media nox secundū
aliquos terminatur ad primum horolo-
giū ictum, & vbi horologia habent præ-
ludia, ad præludii initium. Ex quo se-
quitur, post primum ictum horologii
medium noctem pulsantis, vbi non ad-
sunt præludia, & post initium præludii,
vbi adest, non posse cœnam in carnis
dies Iovis continuari, & cœnare in
piscibus in sero Sabbati vesci posse car-
nibus. Num verò qui post primum ictū
horarum, vel præludii initium aliquid

Et quan-
do incipit
dies ieiu-
niū.

Et termi-
natur?

Presertim
ubi ante
horas pre-
mittitur
signum?